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[Køpke Christensen] 

Folkeparti nu blevet et socialistisk parti? Er 
De Radikale nu et socialistisk parti? Er Cen- 
trum-Demokraterne sidst, men ikke mindst, 
blevet et socialistisk parti? Man kritiserer kon- 
sekvent det borgerlige styre, men jeg går da ud 
fra, at vi stadig væk har et par borgerlige parti- 
er siddende i regeringen. Det vil jeg gerne 
spørge politikerne fra de partier, jeg nævnte, 
om. 

Vi har været inde på en del områder -  skat, 
bolig, motorveje, boligejerne osv. -  hvor der 
vitterlig allerede har været store problemer, og 
det er jo ikke den bedste start. Men jeg er me- 
get, meget forundret over at høre, at det nu 
skulle være en socialistisk regering, der sidder, 
og jeg så gerne, at det kunne komme klart frem 
her, hvad det er, oppositionen nu skal arbejde 
imod, så vi har noget at styre efter. Og jeg går 
ud fra, at vi får et klart og tydeligt svar både fra 
Kristeligt Folkeparti, CD og Det Radikale 
Venstre. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg har ingen anelse om, hvorvidt CD er lo- 

yalt i regeringssamarbejde, og det er jeg sådan 
set også ret ligeglad med; det er denne sag helt 
uvedkommende. 

Men lad mig nævne én ting: Den 3. juni 
1992, dagen efter folkeafstemningen, udtalte 
lederen af CD, den nuværende minister for er- 
hvervslivet, eller hvad det nu er, vicestatsmini- 
steren, at det var dumhed, der gjorde, at dan- 
skerne havde stemt nej; det var dumhed, der 
gjorde det. Hvordan kan man tro på, at en re- 
gering, hvis vicestatsminister har en sådan 
holdning til dem, der stemte nej, skal kunne 
argumentere med overbevisning for, at man 
skal stemme ja næste gang? At man skal stem- 
me ja til, at vi skal stå uden for den unionsud- 
vikling, vi stemte nej til den 2. juni? Hvordan 
kan man gøre det med overbevisning? Jeg tror 
ikke på det. 

Det var jo SF, Socialdemokratiet og Det Ra- 
dikale Venstre, der stod bag det nationale 
kompromis. Tror hr. Frank Jensen virkelig, at 
det giver troværdighed i forhold til EF-proble- 
matikken, at Socialdemokratiet så efterfølgen- 
de sparker SF ud af forhandlingerne og deref- 
ter indgår et regeringssamarbejde med et parti, 
der så åbenlyst er imod den politik, vi her taler 
om? Tror hr. Frank Jensen, at det i forhold til 
EF-afstemningen giver større troværdighed? 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg kan ikke nære mig for at spørge, lidt po- 

lemisk måske: Var det dumhed, at hr. Holger 
K. Nielsen og SF indgik det nationale kompro- 
mis, eller var det ambitioner, der ikke er blevet 
indfriet? 

Men det var ikke så meget det, jeg havde ta- 
get ordet for. Jeg vil faktisk sige til regeringen, 
og jeg vil sige til hr. Frank Jensen -  samtidig 
med at jeg siger til lykke med posten: Når man 
nu bryster sig så meget af, at man har en rege- 
ring med 90 mandater bag sig, føler man så ik- 
ke, at det er lidt på snyd? Føler regeringen ik- 
ke, at det måske er på nogle falske forudsæt- 
ninger, man har sat sig i de stole? Føler man 
ikke, at det ville være gået meget mere ærligt 
til, hvis det var sket på baggrund af et folke- 
tingsvalg, hvor vælgerne havde fået lejlighed 
til at udtrykke deres mening om, hvilken rege- 
ring der skal sidde? Det er jo snyd, den måde 
det er foregået på. Det er desværre foregået på 
nøjagtig den samme måde som i 1982, da den 
borgerlige regering kom til. Det er en trist må- 
de at tage regeringsmagten på. Jeg synes, det er 
fair, hvis vælgerne har bestemt, hvem der skal 
sidde på ministertaburetterne; men sådan er 
det jo ikke foregået. 

Jeg synes, at det må være bittert, og det må 
være besynderligt for et parti som CD nu at 
føle sig meget omklamret af Socialdemokratiet 
og at høre Socialdemokratiet sige til De Kon- 
servative og Venstre: I kan da godt huske, 
hvordan det var, dengang I havde CD med i 
regering. Jamen man kan vel også huske, hvor- 
dan det var, da De Radikale og Kristeligt Fol- 
keparti var med i regering? Er det ikke en me- 
get, meget underlig situation, vi sidder i nu her 
i Folketinget, når de, der sidder på de taburet- 
ter og stole, som de sidder på i dag, ikke gør 
det, fordi der har været et folketingsvalg, men 
fordi der er sket en handel i porten? 

Jeg beklager, men jeg er altså også nødt til at 
sige til Det Konservative Folkeparti og Ven- 
stre: Hvorfor i alverden blev der dog ikke ud- 
skrevet et folketingsvalg? Jeg tror, at alle ville 
have siddet her med langt bedre samvittighed, 
end man gør nu. 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 


